Sacerdotalis ordinis dignitas et excellentia ex ejus officio intelligitur, quod totum circa corpus Christi versatur. Est autem corpus Christi duplex. naturale et mysticum: naturale offert Sacerdos aeterno Patri, consecrat, manducat, et sumere volentibus distribuit: quae ei munera ex institutione Christi tributa sunt. Ille enim verus sacerdos secundum ordinem Melchisedech, postquam abrogatis veteribus sacrificiis, et impleto Mosaico paschate, sacrificium et Sacramentum novum in Corpore et Sanguine suo sanxisset, et ad ejus participationem discipulos admisisset; iisdem ut hoc ipsum in perpetuum facerent commendavit: hoc facite, inquiens, in meam commemorationem.

Corpus Christi mysticum Ecclesia est, de qua Apostolus: „unus panis“, inquit, „unum corpus multi sumus, omnes qui de uno pane participamus“ (I. ad Cor. 10) et alibi: „nescitis quoniam corpora vestra sunt membra Christi?“ (I. 6. 9.) et alio in loco: „Sicut corpus unum est, et membra habet multa; omnia autem membra corporis cum sint multa, unum tamen corpus sunt; ita et Christus: etenim in uno spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus, sive Iudaei, sive servi, sive liberi...“

vos estis corpus Christi, et membra de membro." Nec minus expresse in Epistola ad Ephesios (4. 15 et seq.) „Veritatem autem facientes in caritate, crescimus in illo per omnia, qui est caput Christus: ex quo totum corpus compactum, et connexum per omnem juncturam subministracionis, secundum operationem in mensuram uniuscujusque membri, augmentam corporis facit in edificacionem sui in caritate."

In illud corpus exercent presbyteri potestatem per Sacramentorum dispensationem, per praedicationem Evangelii, per regimen animarum, per fidelium, et rerum ad eorum usum spectantium benedictionem: sunt enim ministri Christi, et dispensatores mysteriorum Dei; „pro Christo legatione funguntur, tamquam Deo exhortante per ipsos."

Indeque facile est intelligere, quanta sit dignitas Sacerdotum, quibus tam sublimia munera sunt commissa: „Sacerdotium ipsum, ait S. Joannes Chrysost. (lib. 3. de Sacerd.), in terra quidem peragitur, sed in rerum coelestium classem ordinemque referendum est: quippe non mortalis quispiam, non angelus, non alia quaevis creata potentia, sed Deus ipse ordinem hujusmodi disposuit, idcirco necesse est Sacerdotem sic esse purum, ut si in coelis ipsis collocaretur, inter coelestes illas virtutes medius staret... adest Sacerdos non ignem gestans, sed Spiritum Sanctum: preces diurnas fundit, non quo flamma coelitus delapsa, sacra apposita absumat; sed ut gratia in sacrificium influens, per illud ipsum omnium animos inflammet, et puriores reddat argento igne purgato... iis qui terram incolunt, commissum est, ut ea quae in coelis sunt dispensent: iis datum est, ut potestatem habeant, quam Deus optimus neque Angelis neque Archangelis datam esse voluit: neque enim ad illos dictum est: quaecumque alligaveritis super terram, erunt alligata et in coelo: et quaecumque solveritis in terra, erunt soluta et in coelo.

Habent quidem terrestres principes vinculi potestatem, sed corporum solum: id autem quod dico Sacerdotum vinculum, ipsam etiam animam contingit, atque ad coelos usque pervadit: usque adeo ut quaecumque in terra Sacerdotes confecerint, illa Deus in Coelo rata habeat, et servorum sententiam Dominus confirmet: etenim quidnam hoc esse dicas, nisi omnem rerum coelestium potestatem illis a Deo concessam? quorumcumque, inquit, peccata remiseritis, remittuntur eis; et quorumcumque retinueritis, retenta sunt: quoniam, obsecro, potestas, hac una major esse possit?

Jam si quaeritur, quae sint virtutes propriae Sacerdotis? Respondeo, nullam esse qua non debeat gradu quodam eminenti esse instructus. Homo namque Dei Sacerdos est: debet ergo sanctus esse, sicut Deus sanctus est: nec ullam ei permittitur virtutem negligere, cum sit ejus minister effectus, qui est Dominus virtutum. Deinde ideo est a populo segregatus, ut populo praesit. Debet ergo forma gregis fieri, praebens ei omnium exempla virtutum. Oportet itaque presbyterum totum esse lucem, quia ideo electus est ut esset lux mundi: totum esse vocem, non nisi de Deo, et cum Deo loquentem; totum esse viam, cui insistant qui haereditatem quaerunt salutis: atque ut verbo dicam, debet Sacerdos sanctitatis Evangelii testimonium omni actu suo praebere, ad Dei cultum sua praesentia revocare, et a mundanis rebus avertere: quae si quis putat rigore nimio, et cum exaggeratione dicta, nae, ille nequidem Sacerdotii nomen intelligit. Longe sane aliter sentiebant Gregorius Nazianzenus, Oratione prima; S. Joannes Chrysostomus, in libro de Sacerdotio, unde pauca ante decerpimus, S. Hieronymus in Epistola ad Nepotianum, S. Augustinus in sermone de Pastoribus, S. Gregorius in Pastoralis, S. Bernardus in libris de Consideratione ad Papam Euge-

nium, et alii passim Sancti Doctores, qui ut excellentiam Sacerdotii verbis magnificentissimis praedicarunt, ita nihil antiquius habuerunt, quam ut ostenderent dignitatis et virtutum ei correspondentiam eandem esse mensuram: quod nisi assidue et qua erant praediti eloquentia inculcassent, ab Evangelio, et ab Apostolo deflexissent: quanta enim debeat esse Presbyterorum sanctitas, ubique in Evangelio Christus; in epistolis suis, praesertim ad Timotheum et Titum, Christi Apostolus, saepe repetitis documentis explicare non desinunt. Ex his sacris fontibus hauriant Sacerdotes monita salutis, et discant quales esse debeant, si vere volunt esse quod dicuntur.

Erunt quidem quod dicuntur, si, praeter virtutes omnes quibus Sacerdotis anima ornata esse debet, studium adjungatur doctrinae sacrae, veluti medium absolute necessarium ad sacerdotalia munera rite obeunda. Et sane: quemadmodum priscis temporibus Legi (ut ita dicam) orali, legem scriptam substituere opus fuit; ita etiam post Christi Domini adventum, et postquam exortae sunt haereses, et vitium summopere increvit; tunc enim, inquit Chrysostomus (homil. in c. 1. Matth.): „necesse fuit, ut sacra dogmata ac praecepta morali literis consignarentur, ne veritas deformaretur erroribus, et virtus oppressa extingueretur". Melius sane fuisset, nos libris non egere, et talis vitae nostrae esset integritas, et sanctimonia, ut sine librorum ope mereremur a Spiritu Sancto immediate edoceri. At, quoniam peccatis nostris longe depulimus singularem hanc Divini luminis gratiam, quid nobis reliquum est? Hoc nimirum, subdit laudatus Chrysostomus, ut studio et labore consequamur, quod culpa nostra perdidimus. (Konec nasl.)